
                                                2019 年 8 月 9 日 

東邦亜鉛株式会社 

 

当社の非鉄スラグ製品の調査・回収について 

 

 このたび、当社安中製錬所（群馬県安中市）が過去に出荷した非鉄スラグ製品（以下、Ｋ砕製

品という。）の一部において、土壌汚染対策法の土壌環境基準を超過した製品があること、なら

びに、当社の管理不足により不適切な使用・混入がなされた可能性のあることが、調査の結果

判明いたしました。 

当社といたしましては、生活環境上の支障を除去する措置が必要な場合は、当社負担にて

回収・撤去等を進めてまいります 

下記のようなＫ砕製品が使用された可能性がある箇所を発見された場合には、お問い合わ

せ窓口へご連絡ください。当社スタッフが現地を訪問し、判別調査をいたします。なお、当該対

象物を口に入れないようにし、触れた場合は手を洗うようにしてください。 

今後とも地域住民の方々の健康を第一に対応してまいりますので、何卒ご協力賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

本件に関しまして、皆様に多大なご迷惑、ご心配をおかけしていることを深くお詫び申し上げ

ます。 

記 

＜K 砕製品の特徴＞  

外観 ：赤茶黒色、数ｍｍ～２０ｍｍのゴロゴロとした塊 

性状 ：手や足でつぶしても崩れず硬い、通常の石より重く感じる 

臭い ：無臭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

【お問い合わせ窓口】 

東邦亜鉛株式会社 総務本部 総務部 

電   話：03-6212-1722 

メ ー ル：Honsha_Soumubu@toho-zinc.co.jp 

受付時間：平日（月曜日～金曜日）9：00～17：30 

 

拡大 

20mm 

外観 


